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Odkrywamy nasze korzenie 

W piękną, słoneczną niedzielę 5 czerwca 2016 r. o godz. 1400 mieszkańcy Bukowca
oraz zaproszeni goście zebrali się licznie na mszy św. w Kaplicy p. w. Św. Ojca Pio,
aby rozpocząć obchody ważnych rocznic w życiu wsi. W tym dniu świętowano
bowiem 1050–tą rocznicę Chrztu Polski oraz Złoty Jubileusz Szkoły, czyli 50–tą
rocznicę oddania do użytku nowego budynku Szkoły Podstawowej im. Polskich
Noblistów w Bukowcu. Koncelebrze przewodniczył ks. prałat Stanisław Marczewski
–proboszcz Parafii Miłosierdzia Bożego w Domatkowie, a słowo do zgromadzonych
wygłosił ks. prałat Jan Pępek – dziekan Dekanatu Kolbuszowa Zachód. Ponadto
w  liturgii  uczestniczyli:  ks.  Kazimierz  Franczak  –  proboszcz  Parafii  św.  Mikołaja
w Niwiskach oraz ks. Władysław Depa, rodak, obecnie proboszcz Parafii Św. Trójcy
w Bieździedzy.

Uroczystość  zaszczycili  swoją  obecnością  przedstawiciele  władz  wojewódzkich,
powiatowych i samorządowych oraz zaproszeni goście: pani Ewa Draus – radna
Sejmiku  Województwa  Podkarpackiego,  pan  Józef  Kardyś  –  starosta  Powiatu
Kolbuszowskiego,  pan  Jan  Zuba  –  burmistrz  Kolbuszowej,  pan  Marek  Gil  –
wiceburmistrz Kolbuszowej, pan Krzysztof Wilk – przewodniczący Rady Miejskiej,
pan Krzysztof Kluza – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, pan Stanisław Zuber –
skarbnik Gminy Kolbuszowa, pan Kazimierz Kret – kierownik Wydziału Ochrony
Środowiska  w  gminie  Kolbuszowa,  pan  Wiesław  Sitko  –  dyrektor  MDK
w Kolbuszowej, pan Paweł Michno – prezes Kolbuszowskiego Klubu Turystycznego
„Salamandra”, pan Henryk Kołacz – prezes OSP w Bukowcu, pan Jacek Skowron –
sołtys Domatkowa, pani Grażyna Kołacz – sołtys Bukowca, dyrektorzy sąsiednich
szkół,  pani  Jolanta  Lasota  –  dyrektor  SP  w  Bukowcu  w latach  1991  –  2001,
emerytowani, byli  i  obecni nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni,  uczniowie
i absolwenci szkoły w Bukowcu, mieszkańcy wsi i okolicznych miejscowości.

Po  zakończonej  mszy wszyscy zgromadzeni  udali  się  do rosnącego nieopodal
dęba,  gdzie  odbyła  się  ceremonia  nadania  mu  imienia  „Bednorz”   oraz
umieszczenia  w  obelisku  upamiętniającym  ten  fakt  kapsuły  czasu,  w  której
znalazły  się  następujące  dokumenty:  opracowania  autorstwa  ks.  proboszcza
Stanisława Marczewskiego, sekretarza OSP – Józefa Olszowego, dyrektora szkoły –
Urszuli Kluzy, Karola Kluzy, a także lista mieszkańców Bukowca, mapa geodezyjna
wsi  Bukowiec,  majowy  egzemplarz  miesięcznika  „Ziemia  Kolbuszowska”  oraz
dokumenty  związane  z  nadaniem  imienia.  Imię  dla  dębu  zostało  wyłonione
w konkursie ogłoszonym przez Burmistrza Kolbuszowej, a zwycięzcą został pan
Marek  Gil,  który  zgłosił  propozycję  imienia  „Bednorz”.   Wszyscy  uczestnicy
konkursu  otrzymali  nagrody  w postaci  pamiątkowych  kubeczków i  pocztówek
z okolicznościową monetą.

Następnie wszyscy udali się na plac szkolny, gdzie pod tablicą upamiętniającą
nadanie szkole imienia, odśpiewano hymn szkoły i odprowadzono sztandary, po
czym  pani  dyrektor  oficjalnie  powitała  wszystkich  zebranych  i  oddała  głos
zaproszonym  gościom.  Po  części  oficjalnej  rozpoczęła  się  część  artystyczna,  na
którą  złożyły  się:  występ  orkiestry  dętej  MDK  pod  batutą  Krzysztofa  Kłody,
a  w wykonaniu  dzieci  ze  szkoły  w Bukowcu:  „Lekcja  historii”,  przedstawienie
„Calineczka”   i  „Czekoladowy  taniec”  oraz  występ  grupy  folklorystycznej
„Bukowianie” w inscenizacji  „Jak Antek Hanusi  kołyskę ofiarował”.  Niespodzianką
dla wszystkich okazał się tort jubileuszowy w kształcie budynku szkoły w Bukowcu,
którym po rozkrojeniu częstowano uczestników festynu.

Dla osób i instytucji, które w ciągu wielu lat otaczały szkołę stałą i bezinteresowną
pomocą,  okazując  serce,  życzliwość  i  wspierając  ją  nie  tylko  finansowo,
przygotowane  zostały  symboliczne,  drewniane  „Beczki  pełne  wdzięczności”,
nawiązujące  do  bednarskich  tradycji  Bukowca.  Upominki  te  zostały  oficjalnie
wręczone podczas festynu, a otrzymali je: Krzysztof Kluza – właściciel firmy ISGG,
Jan Zuba – burmistrz Kolbuszowej, Zbigniew Chmielowiec – poseł na Sejm RP,
ks.  Stanisław Marczewski  –  proboszcz Parafii  Miłosierdzia  Bożego w Domatkowie,
Grażyna Kołacz – sołtys Bukowca, Henryk Kołacz – prezes OSP w Bukowcu, Ewa
i  Robert  Kaczubowie –  właściciele  sklepu spożywczo –  przemysłowego,  Halina
i Krzysztof Krzychowie, Krystyna Czochara – dyrektor SP w Kolbuszowej Górnej,
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Józef Olszowy – prezes UKS „Piast” Bukowiec, Franciszek Kowalski – właściciel
firmy  przewozowej,  Anna  i  Andrzej  Kawa  –  właściciele  sklepu  spożywczego
„Prima”,  Elżbieta  i  Edward  Siwcowie  –  właściciele  sklepu  spożywczo  –
przemysłowego, Mariusz Tetlak – właściciel firmy handlowo – usługowej „Bomar”,
Beata  i  Janusz  Gil  –  właściciel  firmy  meblowej  „Gizmo”,  Magdalena  i  Rafał
Jakubczyk  –  właściciel  firmy  budowlanej  „Majster”,  Kazimierz  Kret  –  kierownik
Wydziału  Ochrony  Środowiska  w  gminie  Kolbuszowa,  Małgorzata  Drałus  –
przewodnicząca Rady Rodziców, Teresa Preneta, Renata Biestek – Ród, Barbara
Pawłowska.

Aby spełnić oczekiwania wszystkich, pomyślano też o najmłodszych, dla których
przygotowano m. in. zjeżdżalnie, trampolinę, basen z kulkami, popcorn i  watę
cukrową a także malowanie twarzy i kramik z balonami. Starsi natomiast mogli się
zrelaksować  na  parkiecie  przy  dźwiękach  muzyki  zespołu  Golden  Time
i  zakosztować  kiełbasek  z  grilla,  przygotowanych  przez  Radę  Rodziców.

Wszystkim  sponsorom  i  ludziom  o  dobrych  sercach,  którzy  przyczynili  się
w jakikolwiek sposób do organizacji naszej imprezy serdecznie dziękujemy.

Do zobaczenia za rok na kolejnym pikniku.

 

Osoby,  które  brały  udział  w  konkursie  na  imię  dla  dębu,  a  nie  odebrały
upominków, proszone są o zgłoszenie tego faktu telefonicznie pod nr 172271811
w celu ustalenia sposobu dostarczenia.
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